

Nota van Inlichtingen 2

Accountantsdiensten 2025 - 2030



Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
44	Art 7.1 AIV	Antwoord op vraag 38 is ontkennend. Kunt u aangeven waarom u hier niet mee kan instemmen? De 2 wijzigingen waar het wat ons betreft om gaat zijn: - Wettelijke voorschrift wijzigen in 'wet- en regelgeving' - Het woordt 'noopt' wijzigen in 'toestaat' Wij horen graag of u hiermee kan instemmen.	De gemeente Zeist houdt vast aan de terminologie zoals opgenomen in art. 7.1 AIV. Wij zien geen zwaarwegende argumenten om hiervan af te wijken. U heeft in zowel de eerste als tweede vragenronde geen argumenten gegeven waarom u deze clausule gewijzigd zou willen zien en waarom deze wijziging noodzakelijk zou zijn voor de uitvoering van uw werkzaamheden.
45	Art 4.6 AIV	In de Nota van Inlichtingen I in de beantwoording van vraag 18 wordt aangegeven dat de gemeente Zeist het niet onredelijk vindt voor de opdrachtnemer om overeenkomsten met derden in acht te nemen wanneer de opdrachtnemer de inhoud daarvan kent. Ter uitvoering van onze werkzaamheden voor de jaarrekeningcontrole ontvangen wij veel verschillende overeenkomsten. Ten behoeve van deze werkzaamheden zijn wij niet in staat al deze overeenkomsten integraal door te nemen. Graag verzoeken wij u dan ook de zinsnede "en de overeenkomsten die Gemeente met derden heeft gesloten" te verwijderen uit artikel 4.6.	De gemeente gaat akkoord met de voorgestelde aanpassing.
46	Art 4.6 AIV	Dit betreft een vervolgvraag op vraag 41 uit de Nota van Inlichtingen I. In de beantwoording van vraag 41 wordt verwezen naar vraag 18, maar hier wordt geen antwoord gegeven op onze vraag. Op grond van geldende wet- en regelgeving zijn wij verplicht in bepaalde situaties contact op te nemen met derden. Overleg kan daarbij niet altijd plaatsvinden, omdat dit de onafhankelijkheid van de accountant in het geding brengt. Wij verzoeken u te bevestigen dat u hiermee instemt. Gezien voorgaande stellen wij voor de laatste volzien als volgt aan te passen: "Indien Contractant genooddaakt is om contact op te nemen met derden, zal Contractant dit eerste voorleggen aan de gemeente indien geen wettelijke bepaling zich daartegen verzet."	De gemeente gaat akkoord met de voorgestelde aanpassing.
47	NVI vraag 9	Kunt u bevestigen dat u bij de inzet van de bouwblokkenmethode voor Sociaal Return advies #586 van de Commissie van Aanbestedingsexperts zult volgen?	De vraagstelling is niet geheel duidelijk. Maar voor zover u bedoelt dat de Social Return binnen de Opdracht moet worden uitgevoerd is dat juist.
48	NVI vraag 1,2,3,5 en 6	We willen u nogmaals wijzen op de aangevoerde argumenten met betrekking tot onze onafhankelijkheid en het risicoprofiel dat u ons inziens ten onrechte of onevenredig groot bij de accountantsdienstverlener legt. Wij accepteren geen 'fixed price', het nu voor meerdere jaren inschatten van de indexatie en het uitsluiten van extra werkzaamheden door scope-wijzigingen, onvoldoende kwaliteit in de aanlevering etc. Wij zullen niet inschrijven met de huidige condities. We geven u in overweging om uw antwoorden te heroverwegen en in te stemmen met onze verzoeken, bent u daartoe bereid?	Ontwikkelingen als aankomende wetswijzigingen, wijzigingen in het takenpakket van de gemeente etc. dienen reeds verdisconteerd te zijn in de door u op te geven prijs per boekjaar. Dit soort ontwikkelingen kunnen dan ook niet opgevoerd worden als meerwerk. Ieder jaar zijn er (wettelijke) ontwikkelingen die een beperkt effect kunnen hebben op de omvang van de controlewerkzaamheden evenals het aantal uren dat benodigd is voor het uitvoeren van de jaarrekeningcontrole (conform ons programma van eisen). We willen voorkomen dat er jaarlijks een discussie ontstaat over de opdrachtsom en eventueel meerwerk, daarom hanteren we een fixed price voor de werkzaamheden. De verwachte prijsstijgingen kunnen in de prijs per jaar verrekend worden op het inschrijfbiljet. Meerwerk kan in rekening worden gebracht als het om verwijtbaar handelen van ons als gemeente gaat (zie antwoord op vraag 2 in de eerste Nota van Inlichtingen). Daarnaast kan er sprake zijn van onvoorzienbare omstandigheden zoals een zeer grote stelselwijziging of het door de gemeente inbesteden of uitbesteden van wettelijke taken die controleplichtig zijn. Dit soort onvoorzienbare omstandigheden die een extreem effect kunnen hebben op de omvang van de controlewerkzaamheden evenals het aantal uren dat benodigd is voor het uitvoeren van de jaarrekeningcontrole kunnen aanleiding geven om af te stappen van de fixed price. In dat geval kunnen we terugvallen op artikel 2.163e Aw 2012. Indien aan de voorwaarden in dit artikel wordt voldaan kunnen we hier voorgaand aan de controle van het nieuwe boekjaar (voor de ondertekening van de opdrachtbrief) aanvullende prijsafspraken binnen de kaders van het genoemde artikel maken.